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امشب بارسلونا مقابل تیم اول شهر بارســلون به میدان می رود! تعجب کردید؟ حق دارید؛ چون 
خیرونا فعلا پابه پای رئال مادرید صدر جدول لالیگا را قبضه کرده و شکست در بازی امشب مقابل 
بارسلونا هم نمی تواند غول کاتالونی را از این تیم عبور دهد. از خیرونا به عنوان لسترسیتی این فصل 
لالیگا یاد می کنند؛ لستر همان تیمی اســت که ناباورانه سال 2016قهرمان انگلیس شد و همه 
غول ها را کنار زد. خیرونا تنها یک بار در این فصل لغزیده که شکست 3بر یک مقابل رئال مادرید 

در زمین خودی بود. امشب هواداران رئال هم طرفدار بارسا خواهند بود؟ شاید.
2بازیکن بارسا به طور قرضی در خیرونا بازی می کنند. یکی از آنها پابلو توره است که به دلیل وجود 
بند ترس در قراردادش، نمی تواند مقابل بارسا به میدان برود. اگر پابلو امشب بازی کند، باشگاه 
خیرونا طبق توافقی که 2باشگاه هنگام قرض دادن او به خیرونا کردند، باید300هزار یورو به بارسا 
پرداخت کند. میچل، مربی خیرونا گفته که باشگاهش این مبلغ را پرداخت نخواهد کرد. اما اریک 
گارسیا، دیگر بازیکن قرضی بارسا در خیرونا، بدون مشکل می تواند در میدان حاضر شود چون در 
قراردادش بند ترس وجود ندارد. دلیل نبود این بند در قرارداد این بازیکن، این است که گارسیا 
در آخرین روز بازار به خیرونا قرض داده شد و روز انجام معامله متئو آله مانی در تیم مذاکره کننده 

باشگاه نبود، کسی که مسئول تعیین این شرایط برای بازیکنان قرضی بود.
    بارسلونا در هر 6دیدار لالیگایی با خیرونا بی شکست بوده است )4برد و 2تساوی( و در 4دیدار 
از این دیدارها دروازه خود را بسته نگه داشته اســت. خیرونا در یک بازی در این رقابت ها 6گل از 
بارسا دریافت کرد، 6بر یک، فوریه 2018.آخرین رویارویی 2تیم فصل گذشته بود که بدون گل 

تمام شد.
    بارسلونا در 4بازی خانگی خود در تمامی رقابت ها مقابل خیرونا شکست نخورده است )2برد 

و 2تساوی(. بارسا در همه این بازی ها 17گل به ثمر رسانده و فقط 3گل دریافت کرده است.
    بارسلونا در هر 13بازی خانگی اخیر خود در لالیگا )26گل( توانسته دروازه رقبا را باز کند که 

بهترین گلزنی آنها در خانه، تحت هدایت ژاوی است.
    به جز رئال مادرید، بارسلونا و اتلتیکومادرید، تیم خیرونا )با 12برد و 2تساوی( دومین تیم در 
تاریخ لالیگاســت که 12بازی از 15دیدار اول فصل خود را برده است؛ در کنار اتلتیک بیلبائو که 

فصل 56-1955)12برد، یک تساوی و 2باخت( قهرمان شد.
    خیرونا این فصل از لالیگا بیشــترین امتیاز را )19امتیاز( درحالی که از حریفانش عقب بوده، 

به دست آورده است؛ بیش از هر تیمی در 5لیگ برتر اروپایی در این فصل.
    اگر بازی امشــب را هم بازی بزرگی درنظر بگیریم، نباید از لواندوفســکی برای گلزنی توقع 
داشت. او در بازی های بزرگ کمتر گل می زند. لوا در 5ال کلاسیکو مقابل رئال تنها یک گل زده 
است. در 2بازی با منچستریونایتد یک گل و در 2بازی با اینتر هم 2گل داشته است. اگر خیرونا را 

تیم معمولی و کوچک فصل های قبل بدانیم، شاید لوا گل بزند.
    آرائوخو، مدافع اروگوئه ای بارسلونا که دچار شکستگی جزئی استخوان فک شده است، تصمیم 

گرفته جراحی نکند و برای کمک به تیم با ماسک محافظ بازی کند.

سرزمین زار
غول های آلمانی یکی پس از دیگری 

به زاربروکن می بازند

جام حذفی آلمان جام حذف بزرگان اســت. 
چند روز پیش بایرن و دورتموند از دور رقابت ها 
حذف شدند و حالا هم همان تیمی که بایرن را 
حذف کرد، توانســت اینتراخت فرانکفورت را 
هم کنار بزند. زاربروکن )که اینجا به ساربروکن 
شــهرت دارد( 2بر صفــر اینتراخــت را برد. 
زاربروکن مرکز ایالت زارلاند -یکی از 16ایالت 
آلمان- است و تیم این شهر 120سال قدمت 
دارد. البته در سال های نخســت نام این تیم 
تورنورین مالشتات بود. زاربروکن در نخستین 
دوره جام باشــگاه های اروپا که ســال 1955 
برگزار شد، حضور داشت و در مرحله یک هشتم 
نهایی با نتیجه 7بر 5به آث میلان ایتالیا باخت 
و حذف شــد. در دوران پس از جنگ جهانی، 
این باشگاه به لیگ فرانسه تبعید شد اما سال 
1963 با تشکیل بوندس لیگا به آلمان برگشت. 
زاربروکــن 2نایب قهرمانی هم در ســال های 
1943و 1952در مســابقات قهرمانی فوتبال 

آلمان دارد.
جام حذفی آلمان اتفاقات دیگری هم داشت. 
دورتموند به اشــتوتگارت باخت و حذف شد 
و پیــه گلزنی گیراســی به تــن زنبورها هم 
خورد. 8تیم حاضــر در مرحلــه یک چهارم 
به این شــرح هســتند: هرتابرلیــن، فورتونا 
دوسلدورف، کایزرسلاترن، لورکوزن، مونشن 
گلادباخ، زاربروکن، اشتوتگارت و سن پائولی. 
هیچ کدام از 7تیم پرافتخار تاریخ جام حذفی 
)با حداقــل 4قهرمانی( در ایــن جمع حضور 
 ندارند و هیچ یــک از تیم هایی کــه از فصل

98-1997 به بعد در این جام قهرمان شده اند، 
این فصل به جمع 8تیم پایانی نرســیده اند. 
در این شرایط اشــتوتگارت پس از 27سال، 
کایزرسلاترن پس از 28سال، گلادباخ پس از 
29سال، لورکوزن پس از 31سال و دوسلدورف 
پس از 43سال می توانند قهرمان جام شوند. 
3تیم دیگر نیز فرصت دارند تا برای نخستین 
بار در تاریخ شان جام قهرمانی این رقابت ها را 

بالای سر ببرند.
لورکوزن که با ژابی آلونســو روی ابرها ســیر 
می کند و یکی از شــانس های قهرمانی است، 
در بازی آخر با بدشانســی روبه رو شد. در برد 
3بریک مقابل پادرزبورن، بایر یک مصدوم داد. 
در این بازی فلورین ویرتز به شدت مصدوم شد، 
مغز متفکر 20ساله تیم ژابی که از همین حالا 
خواهان زیادی بین باشگاه های بزرگ آلمانی و 
خارجی دارد. او فصــل پیش هم رباط صلیبی 
پاره کرده بود و اگر دوباره این اتفاق برایش تکرار 
شده باشد، ممکن است این مصدومیت به قیمت 

از دست رفتن آینده فوتبالی اش تمام شود.

رونالدو با 
اعداد جدید 

آمد
کریستیانو رونالدو یک عدد رند دیگر را ثبت 
کرد و به 1200بازی رســمی رسید. او رکورد 
دیگری هم زد. رونالدو در برد 4 بر یک النصر 
مقابل الریاض یک گل زد و به گل شماره740 
باشگاهی اش رســید. او حالا تعداد گل های 
عمرش را به 868گل رسانده است؛ 32گل دیگر 

تا گل شماره 900 فاصله دارد.
    1200بازی رسمی کریس رونالدو: 868گل 

و 248 پاس گل.
    کریســتیانو رونالدو تنها یــک گل دیگر 
تا رکــورد 50گل در این فصــل فاصله دارد: 

55بازی، 49گل و 14پاس گل.
    بیشترین گل زده در ســال2023 تا ظهر 
شــنبه: هالند 50، کریس رونالدو، هری کین 

و امباپه 49گل.
   رونالدو برای پانزدهمین بار در دوران حرفه ای 

خود بیشتر از 30گل در هر فصل به ثمر رساند.
   کریستیانو در این فصل لیگ برتر عربستان 
در 15بازی 16گل برای النصر به ثمر رسانده و 
صدرنشین جدول گلزنان شده است. میتروویچ 

با 14گل برای الهلال دوم است.
   تأثیر مستقیم رونالدو در لیگ روی گل ها 
24تا بوده؛ 7تا بالاتــر از میتروویچ. در جدول 
پاس گل هم با 8پاس به طور مشترک با آلوارو 
مدران صدرنشین است. ریاض محرز با 7پاس 

در رده بعدی قرار دارد.
    عملکرد رونالدو در همــه رقابت های این 

فصل: 32بازی، 30گل و 12پاس گل.
    النصر فرداشب در مرحله یک چهارم پایانی 
جام حذفی عربستان 
به مصاف الشباب 

می رود.

گواردیولا امشب از بحران خارج می شود. او پس از تساوی تیمش مقابل چلسی، لیورپول و تاتنهام، گفته 
بود احساس می کند اگر بازیکنان همین روند را ادامه دهند، باز هم قهرمان می شوند اما پس از شکست از 
استون ویلا اعتراف کرد که باید راهی برای فرار از بحران پیدا کند. آنها خوب موقعی به پست لوتون خوردند. 
تیم های او معمولا به تیم های کوچک رحم نمی کنند.  منچسترسیتی در بازی با ویلا فقط 2شوت داشت که 

هر دوی آنها دقیقه11 توسط هالند زده شد و دبل سیو امیلیانو مارتینس فرصت گلزنی را از آبی های 
کمرنگ گرفت. در عوض در این بازی، 22شوت به سمت دروازه من سیتی زده شد که بدترین 

آمار تیم های پپ در 535مسابقه محسوب می شود. تیم پپ یک بار هم سال2009 مقابل 
اتلتیکومادرید  همین تعداد شوت را دریافت کرده بود؛ زمانی که سرمربی بارسلونا بود. 

زمانی هم که او در بایرن بود، در 2بازی 20شوت به سمت دروازه آمد؛ سال2015 
در بازی با لورکوزن و سال2014 مقابل هوفنهایم. سال2019 هم در بازی سیتی 
مقابل ولوز، ولوز 21شوت به سمت دروازه تیم پپ داشت. امسال هم در بازی با 

برایتون و دی زربی 20شوت به سمت دروازه من سیتی زده شد.
یکی از دلایل افت من سیتی غیبت دی بروینه به دلیل مصدومیت است. هافبک 

بلژیکی به تازگی وارد لیســت بازیکنان شــده اما فعلا قادر به حضور در مسابقات 
نیست. دلیل دیگر هم رفتن ریاض محرز و گوندوغان اســت. این دو فصل پیش که تیم 
سه گانه گرفت، روی هم 101بازی انجام دادند، با 26گل و 19پاس گل. اما پاشنه آشیل 
تیم غیبت های رودری است. در 43بازی اخیری که رودری در ترکیب منچسترسیتی 
حاضر بود، آنها هرگز متحمل باخت نشدند و توانستند با حضور این هافبک، آمار 33برد 
و 10تساوی را ثبت کنند اما هر 5شکست اخیر سیتیزن ها در شرایطی رقم خورده که 
رودری درون ترکیب نبوده است. از شروع فصل23-2022 در تمامی رقابت ها، سیتی 
با رودری 72درصد برد )53بازی از 74بازی( داشته و بدون او 50درصد )5بازی از10(. 
در غیاب او، گواردیولا از کلوین فلیپس که یک هافبک دفاعی تخصصی و ملی پوش 
انگلیسی است، استفاده نمی کند. به نظر می رسد فلیپس در نیم فصل از سیتی جدا شود.
   3مورد از 4موردی که من ســیتی ضربات کم تعدادی به دروازه حریفان داشته، 
سال2023 رخ داده؛ مقابل ویلا، آرســنال و برایتون. در بازی با آرسنال و ویلا آنها 
کمترین تعداد پاس خود را در این فصل ثبت کردند)به ترتیب 521 و 520(. در بازی 
با استون ویلا یک رکورد منفی دیگر  نیز برای سیتی ثبت شد؛ آنها 13بار در یک سوم 
دفاعی خود توپ را از دست دادند. بعد از سال2016 پیش نیامده بود که آنها در یک 

بازی بیش از 11بار در یک سوم دفاعی توپ را از دست بدهند.
   من سیتی در این فصل به طور میانگین در هر بازی 8.5شوت به سمت دروازه اش  به 
چشم دیده که بدترین عملکرد تیم زیرنظر پپ است. در فصل اول حضور این مربی روی 

نیمکت سیتی میانگین 7.9شوت در هر بازی  به ســمت دروازه اش داشت، فصل پیش 
7.7ضربه و فصل پیش تر 6.2.

   از بین بازیکنانی که تازه خریده شده اند، گواردیول 100میلیون یورویی هنوز نتوانسته خودش 
را در ترکیب جا بیندازد. پپ از این مدافع وسط در پست دفاع چپ استفاده می کرد که با بازگشت 
آکه این فرصت هم از مدافع کروات گرفته شد. کواچیچ هم اغلب مصدوم است. روی نیمکت تیم 
بازیکن بزرگی دیده نمی شود. گواردیولا مقابل چلسی فقط 2تعویض انجام داد و مقابل استون ویلا 

3تعویض کرد. دست او خالی است.
   سیتی با 30امتیاز در 15بازی در رده چهارم لیگ برتر قرار دارد. این تیم در 12دوره قبلی لیگ 
فقط 3دوره امتیاز کمتری در این مرحله کسب کرده بود )29امتیاز در فصل های 2013-14، 
16-2015 و 21-2020(. البته آنها در 2فصل از این 3فصل موفق به کسب عنوان قهرمانی شدند.
   سیتی تا پایان  سال2023 فرصت دارد از تونل وحشت خارج و وارد تونل خوشبختی   شود. 

بازی های این تیم به ترتیب مقابل لوتون، شفیلد، اورتون و کریستال پالاس است که می تواند 
آنها را بار دیگر به صدر برگرداند.

پوســتکوگلو خودش را به عنــوان پدیــده جدید این 
فصل فوتبــال جهان مطــرح کرده بود امــا بازی های 
اخیر تاتنهام همگی با بدشانســی و ناکامی همراه بوده. 
غیر از تســاوی 3-3لحظه آخری با منچسترســیتی، 
تافی ها همه بازی های اخیر خود را باخته اند. مصدومیت 
مدیســن یکی از دلایل این بحران است. سون هیونگ 
مین هم به شــدت مصدوم شــده و حتی ممکن است 
جام ملت های آســیا را هم که ماه بعد آغاز می شــود، از 
دست بدهد. رودریگو بنتانکور، میکی ون دی ون، مانور 
سولومون، ایوان پریشیچ و رایان سسنیون همگی به دلیل 
مصدومیت های جدی در تیم اصلی غایب هستند. اشلی 
فیلیپس و آلفی وایتمن جوان های تیم نیز غایب هستند. 
تیم در نقل وانتقالات زمســتانی نیاز شدیدی به خرید 
دارد. البته دنیل لوی، رئیس باشــگاه علاقه ای به خرید 
زمستانی ندارد. او در یک دهه گذشته فقط 6بازیکن را در 
ژانویه جذب کرده که همگی انتقال هایی موفق بودند؛ 
لوکاس مورا، کولوســفیکی، بنتانکور و پدرو پورو از آن 

جمله بوده اند.
یک اتفاق ناگوار دیگر هم برای تیم پوســتکوگلو در راه 
است. ســون )اگر مصدومیتش بهتر شــود(، بیسوما و 
پاپه ســار به دلیل همراهی تیم های ملی کشورشان در 
جام ملت های آسیا و آفریقا به مدت یک ماه در دسترس 
نخواهند بود. تیم به بازیکنان زیادی نیاز دارد. در غیاب 
زوج فان دفن و رومرو، ســرمربی تیم اعتقادی به اریک 
دایر و فلیپس نداشت و ترجیح داد امرسون رویال و بن 
دیویس را که مدافع کناری هستند، در پست دفاع وسط 
آزمایش کند. ژان کلر تودیبو از نیس نامی است که اسپرز 
می تواند در ژانویه به او مراجعه کنــد. نیس با او در این 
فصل و در 14بازی لیگ یک، فقط 5گل دریافت کرده. 
مارک گوهی از کریستال پالاس هم مدافعی است که به 

مالکیت توپ تیم کمک می کند.
غیر از ســون و کولوســفیکی گلزن دیگری در تاتنهام 
وجود ندارد. ریچارلیسون، برنان جانسون و برایان گیل، 

به علاوه سولومون و پریشیچ مصدوم فقط 2گل در لیگ 
برتر در 1620دقیقه )27ســاعت( به ثمر رسانده اند. با 
رفتن هری کین حتما یک گلزن جدید باید به تیم اضافه 
شود. شاید یک بازیکن سریع که توپ های بلند برایش 
ارسال شود، نیاز خط حمله باشــد. تیم پوستکوگلو با 
پاس های کوتاه و مالکیت توپ بالا بازی می کند. آنها با 
میانگین 15.1متر کوتاه ترین میانگین مسافت پاس ها 
را در لیگ در اختیار دارند و با 481پاس بلند، کمترین 
میزان را بین همه تیم ها ثبت کرده اند. شاید ایوان تونی 
از برنتفورد دوای درد تیم باشد؛ بازیکنی که در توپ های 

هوایی هم مهارت دارد.
    بازی امشب مقابل نیوکاســل می تواند سفیدها را 
بیشتر به باتلاق فرو ببرد. هر دو بازی فصل پیش به سود 
کلاغ ها تمام شد ازجمله برد 6بر یک نیوکاسل در بازی 
برگشت. نیوکاسل یونایتد در 11بازی خارج از خانه لیگ 
برتر مقابل تاتنهام هاتسپر پیروز شده که بیشترین برد 

آنها در مقابل یک حریف در کنار وستهم یونایتد است.
    این بــازی حتما پــرگل خواهــد بــود. در میان 
41مسابقه ای که دست کم 50بار بین 2تیم در لیگ برتر 
برگزار شده، نیوکاسل - تاتنهام به طور میانگین بیش از 
هر بازی دیگری گل داشته است )میانگین 3.16در هر 
بازی و 177گل در 56بازی(. هــر دو تیم در هر 7بازی 
اخیر لیگ بین دو تیم )16گل اسپرز و 15گل نیوکاسل( 

با میانگین 4.43گل، گل زده اند.
    در تاریخ لیگ برتر، فقط بازی آرسنال - تاتنهام )88( 
و لیورپول - نیوکاسل )87( بیشتر از نیوکاسل - تاتنهام 
)86( در نیمه اول گل داشــته. کلاغ ها در آخرین دیدار 
خود در آوریــل در نیمه اول با نتیجــه 5بر صفر پیش 

افتادند.
    نیوکاسل در 8بازی آخر خود در لیگ برتر در لندن 
شکست نخورده است )4برد و 4تساوی(، پس از شکست 
5بر یک مقابل تاتنهام در آوریل 2022.این طولانی ترین 

دوره بدون شکست نیوکاسل در پایتخت است.

وضعیت
نه چندان
سفید
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سیتی و گواردیولا می توانند تا پایان سال میلادی به صدر برگردند


